人材のグローバル化が統合ビジョンを達成するカギ

5. 強固かつ安定的な財務基盤


顧客に対する長期的な取引関係を約束する強固な財務基盤



将来の下方サイクル時の耐性向上及び競争力の強化

エグゼクティブ・サマリー
 統合のメリット

(続き)

統合のメリット

8

Advantest

Verigy

Pro-Forma

Advantest

Verigy

Pro-Forma

SoC LCD Image
Sensor Power ICFlashDRAM

Front-End Back-End Front-End Back-End

T53 Series T55 Series T53 Series
T57 Series

NPX

T53 Series
T57 Series
B85 Series

T2000
T65 Series

T63 Series T85 Series
T2000 ISS

T77 Series
T2000 IPS

T7912

V6000WS
HSM

(2200/2300
/6800)

V6000WS
V6000e

V6000FT
V6000e V93000

V101

Other

Handler
EB Lithography

CDSEM
3D Imaging
Elec. Meas.

Optical  Sens.
Probe Card

Probe Card
Other

Digital RF Mixed Signal High-Speed

T2000
T65 Series

T2000
T65 Series

V93000V93000

得意分野の補完性
 より優れたテストソリューションの提供が可能に

競争優位性あり

9

a a

9

顧客

世界中の半導体メーカー

に対するアプリケーション

知識、経営資源の統合

顧客は統合による多くのメリットを享受

 (革新的なテストソリューション

/ 高品質のカスタマーサポート)

技術的な強みの

補完性

研究開発投資資源と

技術的な専門知識の統合

多分野での試験・計測

ソリューション能力の統合

試験・計測における強いコミットメント

/ 革新性
 顧客は統合により多くのメリットを享受

10

◎◎ 本社

販売 / サポート

研究開発

製造

拠点:

◎◎ 本社

販売 / サポート

研究開発

アドバンテスト Verigy

◎◎◎◎
◎◎◎◎

包括的かつグローバルな体制
 世界中の顧客に対し優れたサービスを提供

グローバルベースで多岐に渡る事業展開及び顧客への優れたサービスの提供が可能

職能 アドバンテスト

(1) (2) Verigy (3) (4) プロフォーマ

セールス 246 72 318

カスタマーサポート 731 511 1,242

製造 579 146 725

研究開発 1,139 375 1,514

その他（アドミ等） 456 361 817

合計 3,151 1,465 4,616

+
+
+
+

=

=
=

=
注:
(1) 数字は2010年3月時点
(2) 出所: 20-F

（2010年6月25日提出）
(3) 数字は2011年1月時点
(4) 出所: 会社マネジメント

+ =

11
11

直近12ヶ月売上高 (1)(2)(3) 直近12ヶ月研究開発費 (1)(2)(3)

$241

$97

$338

$0

$100

$200

$300

$400

$500

Adv antest Verigy Pro Forma Adv antest

注：

(1) 1米ドル＝81円 (2011年3月25日時点) にて換算

(2) 出所：2010年12月31日時点のアドバンテスト公表資料

(3) 出所：2011年1月31日時点のVerigy公表資料

$1,069

$539

$1,608

$0

$500

$1,000

$1,500

$2,000

Adv antest Verigy Pro Forma Adv antest

($
M

M
)

($
M

M
)

強固かつ安定的な財務基盤
 顧客に対して長期的な取引関係を約束

統合企業は多様かつ広範な収益源を確保

テクノロジー進展・イノベーション牽引のための研究開発予算は増加が見込まれる

顧客との長期的な取引関係の構築を可能とする財務基盤の安定